(%) VIACREDI

COOPERATIVA DE CREDITO

BALANCETE MENSAL

CIRCULANTE E REALIZAVEL A LONGO PRAZO
Disponibilidades
RelagGes Interfinanceiras
Operacoes de Crédito

o
& Qutros Créditos
E Outros Valores e Bens
g NAO CIRCULANTE
= Investimentos
< Imobilizado
Intangivel

(-) Depreciagdo / Amortiza¢do Acumulada
Total do ATIVO

CIRCULANTE E EXIGIVEL A LONGO PRAZO
Depdsitos
Depésitos a Vista
Depdsitos sob aviso e a Prazo
Depésitos Interfinanceiros
Relacdes Interdependéncias
Obrigacdes por Empréstimos e Repasses
Outras Obrigagdes

PATRIMONIO LiIQUIDO
Capital Social
Reservas de Sobras
Sobras ou Perdas do Ano

PASSIVO (Mil RS)

Total do PASSIVO

Receitas da Intermediacao Financeira
Operacgdes de Crédito
Resultado de Operacdes com Centralizacdo Financeira

-

DEMONSTRACAO DE RESULTADO DO EXERCICIO

Despesas da Intermediacao Financeira
Operacdes de Captacdo no Mercado
Operagbes de Empréstimos e Repasses
Provisdao para Créditos de Liquidagdo Duvidosa

Resultado Bruto da Intermediacao Financeira

Outras Receitas / Despesas Operacionais
Receitas de Prestagdo de Servigos
Outras Receitas Operacionais

Despesas de Pessoal
Despesas Administrativas
Outras Despesas Operacionais

Resultado Operacional
Resultado N3ao Operacional

Resultado do Exercicio

31/05/2022

9.541.014
35.363
3.134.810
6.232.793
110.361
27.687

446.406
396.972
94.724
546
(45.836)

9.987.420

7.902.639
7.144.979
1.450.367
5.509.156
185.456
488.740
268.920

2.084.781
1.452.193
560.224
72.364

9.987.420

759.805
622.512
137.293

(533.770)
(230.254)

(20.293)
(283.223)

226.035

(153.670)
93.079
6.044

(79.677)
(133.495)
(39.621)

72.365
(1)
72.364

31/05/2021

7.799.785
29.674
2.401.862
5.301.935
41.947
24.367

392.563
351.216
78.015
546
(37.214)

8.192.348

6.369.745
5.965.154
1.438.302
4.395.694
131.158
48
162.849
241.694

1.822.603
1.236.173
469.360
117.070

8.192.348

426.345
396.322
30.023

(178.229)
(45.252)
(3.732)
(129.245)

248.116

(131.047)
71.696
3.579

(65.623)
(108.095)
(32.604)

117.069
1

117.070

%
Crescimento

22%
19%
31%
18%
163%
14%

14%
13%
21%
0%
23%

22%

24%
20%
1%
25%
41%
-100%
200%
11%

14%
17%
19%
-38%

22%

78%
57%
357%

199%
409%
444%
119%

-9%

17%
30%
69%
21%
23%
22%

-38%
-200%
-38%

Diretor Executivo: Vanildo Leoni
Contador(a): Adriana Schmitz Imme - CRC-SC 038350/0-3




