

	COOPERATIVA DE CRÉDITO			%
B/	ALANCETE MENSAL	31/05/2022	31/05/2021	Crescimento
ATIVO (Mil R\$)	CIRCULANTE E REALIZÁVEL A LONGO PRAZO	9.541.014	7.799.785	22%
	Disponibilidades	35.363	29.674	19%
	Relações Interfinanceiras	3.134.810	2.401.862	31%
	Operações de Crédito Outros Créditos	6.232.793 110.361	5.301.935 41.947	18% 163%
	Outros Valores e Bens	27.687	24.367	14%
	Outros valores e Beris	27.067	24.307	14/0
	NÃO CIRCULANTE	446.406	392.563	14%
	Investimentos	396.972	351.216	13%
	Imobilizado	94.724	78.015	21%
	Intangível	546	546	0%
	(-) Depreciação / Amortização Acumulada	(45.836)	(37.214)	23%
	Total do ATIVO	9.987.420	8.192.348	22%
PASSIVO (Mil R\$)	CIRCULANTE E EXIGÍVEL A LONGO PRAZO	7.902.639	6.369.745	24%
	Depósitos	7.144.979	5.965.154	20%
	Depósitos à Vista	1.450.367	1.438.302	1%
	Depósitos sob aviso e a Prazo	5.509.156	4.395.694	25%
	Depósitos Interfinanceiros	185.456	131.158	41%
	Relações Interdependências	-	48	-100%
	Obrigações por Empréstimos e Repasses	488.740	162.849	200%
	Outras Obrigações	268.920	241.694	11%
	PATRIMÔNIO LÍQUIDO	2.084.781	1.822.603	14%
	Capital Social	1.452.193	1.236.173	17%
	Reservas de Sobras	560.224	469.360	19%
	Sobras ou Perdas do Ano	72.364	117.070	-38%
	Total do PASSIVO	9.987.420	8.192.348	22%
DE RESULTADO DO EXERCÍCIO	Receitas da Intermediação Financeira	759.805	426.345	78%
	Operações de Crédito	622.512	396.322	57%
	Resultado de Operações com Centralização Financeira	137.293	30.023	357%
	Despesas da Intermediação Financeira	(533.770)	(178.229)	199%
	Operações de Captação no Mercado	(230.254)	(45.252)	409%
	Operações de Empréstimos e Repasses	(20.293)	(3.732)	444%
	Provisão para Créditos de Liquidação Duvidosa	(283.223)	(129.245)	119%
	Resultado Bruto da Intermediação Financeira	226.035	248.116	-9%
	Outras Receitas / Despesas Operacionais	(153.670)	(131.047)	17%
	Receitas de Prestação de Serviços	93.079	71.696	30%
0	Outras Receitas Operacionais	6.044	3.579	69%
ÇŽ	Despesas de Pessoal	(79.677)	(65.623)	21%
RA	Despesas Administrativas	(133.495)	(108.095)	23%
VST	Outras Despesas Operacionais	(39.621)	(32.604)	22%
DEMONSTRAÇÃO	Resultado Operacional	72.365	117.069	-38%
)EN	Resultado Não Operacional	(1)	1	-200%
	Resultado do Exercício	72.364	117.070	-38%
	Diretor Executivo: Vanildo Leoni			
	Contador(a): Adriana Schmitz Imme - CRC-SC 038350/O-3			